ПРАВИТЕЛЬСТВО О* 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %,*J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2017 года № 189

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 3 октября 2016 года № 408 «Об обеспечении в

2016 году единовременныхкомпенсационныхвыплатотдельным

категорияммедицинскихработников,работающихв сельскихнаселенных

пунктахлибо рабочих поселках,либо поселкахгородскоготипа»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

3 октября 2016 года № 408 «Об обеспечении в 2016 году единовременных

компенсационных выплат отдельным категориям медицинских работников,

работающих в сельских населенных пунктах либо рабочих поселках, либо

поселках городского типа» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об обеспечении в 2016 и 2017 годах единовременныхкомпенсационных

выплат отдельным категориям медицинских работников, работающих в

сельских населенных пунктах либо рабочих поселках, либо поселках

городскоготипа»;

2) в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и

2017 годах»;

3) в пункте 2 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и

2017 годах»;

4) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства

Удмуртской Республики А.Л. Кузнецова» заменить словами «исполняющую

обязанности заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики

Н.А. Сударикову»;

5) в Порядке заключения договоров о предоставлении единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет,

имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский

населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или

переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок,

либо поселок городского типа из другого населенного пункта:

в наименовании слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и

2017 годах»;

в пункте 1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2016 и 2017 годах»;

в пункте 7:

в подпункте 2 слова «календарных дней» заменить словами «рабочих
дней»;

дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обязательство Министерства осуществлять контроль за соблюдением

установленных статьей 51 Федерального закона «Об обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации» условий для

осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским

работникам.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Финансовое обеспечение выплат медицинским работникам в 2016 и

2017 годах в соответствии с договорами о предоставлении выплат,

заключаемыми в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству на

указанные цели Законом Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской

Республики на 2016 год», Законом Удмуртской Республики «О бюджете

Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Удмуртской Республики из бюджета Федерального фонда обязательного

медицинского страхования в соответствии с Федеральным законом «О бюджете

Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2016 год»,

Федеральным законом «О бюджете Федерального фонда обязательного

медицинского страхования на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов», в соотношении 40 и 60 процентов соответственно.»;

6) в Типовой форме договора о предоставлении единовременной

компенсационной выплаты, предусмотренной частью 12.1 статьи 51
Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в

Российской Федерации»:

в реквизите даты слова «2016 года» заменить словами «20 года»;

в пункте 2:
в подпункте 1 слова «календарных дней» заменить словами «рабочих

дней»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) осуществлять контроль за соблюдением установленных статьей 51
Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в

Российской Федерации» условий для осуществления единовременных

компенсационных выплат медицинским работникам.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В соответствии с частью 12.1 статьи 51 Федерального закона «Об

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» финансовое

обеспечение выплаты осуществляется за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджету Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Удмуртской Республики из бюджета

Федерального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с

Федеральным законом «О бюджете Федерального фонда обязательного

медицинского страхования на 2016 год», Федеральным законом «О бюджете

Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» и средств бюджета Удмуртской

Республики в соответствии с Законом Удмуртской Республики «О бюджете

Удмуртской Республики на 2016 год», Законом Удмуртской Республики «О

бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов» в соотношении 60 и 40 процентов соответственно.»;

в заголовке «Приложение к договору от « » 2016 года № _ о

предоставлении единовременной компенсационной выплаты, предусмотренной

частью 12.1 статьи 51 Федерального закона «Об обязательном медицинском

страховании в Российской Федерации» слова «2016 года» заменить словами

«20 года»;

в пункте 2 Приложения к договору слова «в 2016 году» заменить словами

«в 2016 и 2017 годах».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Пре,

Правительства Удмуртской Рее В.А. Савельев